
 

   
 

   
 
 
 

Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Atrium Flora – Budova A, Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3, Česká republika 

Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, vložka 178025 
tel.: +420 246 028 028, fax: +420 246 028 029, e‐mail: info@broz‐sedlaty.cz, www.broz‐sedlaty.cz, IČ: 24827452, DIČ: CZ24827452 

 

  
 
 
 
 
 

 
 
 
NÁZEV VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:   „Údržba veřejné zeleně“ 
 
EVIDENČNÍ ČÍSLO VEŘEJNÉ ZAKÁZKY: Z2020‐007357 
 

ZADAVATEL VEŘEJNÉ ZAKÁZKY:  

 
Název:     Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o. 
Sídlo:  Masarykovo nám. 1/6, 250 01 Brandýs nad Labem 
IČ:       07825579 

ZÁSTUPCE ZADAVATELE:  

 
Obchodní firma:  Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 
Sídlo:      Vinohradská 2828/151, 130 00 Praha 3 
IČ:       24827452 

 
 
 
 
 
 
 
 

Vysvětlení zadávací dokumentace 
#2 
 

 
 
 
 

   



 
 

 (2 z 2) 
 

I. 
Vysvětlení zadávací dokumentace na žádost dodavatele 

Zástupci  zadavatele  byla  dne  25.3.2020  doručena  žádost  dodavatele  o  vysvětlení  zadávací 
dokumentace k výše specifikované veřejné zakázce. Přestože byla žádost doručena po lhůtě, rozhodl 
se zadavatel, s ohledem na její obsah, na ni reagovat. 

 

Dodavatel ve své žádosti uvádí doslovně následující: 

 

Dotaz č. 1 

Ve výkazu výměr v  listě  rekapitulace v  II.  intenzitní  třídě  je  špatně nastaven vzorec v  řádku Celkem 
II.třída bez DPH. 

Nepřeklápí se hodnota z listu II INT TŘ do rekapitulace do řádku Celkem II.třída bez DPH. Je zde nastaven 
vzorec =+F14+F20 což znamená že sčítá hodnoty z listu rekapitulace ‐ Celkem III.třída bez DPH + Celkem 
stromy ve veřejné zeleni bez DPH. 

Pro lepší představu je přílohou rozpočet kde v listu II INT TŘ je vyplněna všude hodnota 1 a zde lze vidět, 
že celková hodnota na tomto listu je 5 034 545,00 Kč ale v listu rekapitulace není uvedena. 

Prosíme o úpravu výkazu výměr – rozpočtu. 

 

K dotazu dodavatele č. 1 zadavatel uvádí následující 

Zadavatel opravil vzorec v listu „REKAPITULACE“, kde se nepřenášela hodnota z listu „II INT TŘ“.  
Dále odstranil z listu „II INT TŘ“ tyto dva řádky, které byly původně na pozici 29 a 30: 
 

2  Odvoz a likvidace bioodpadu od občanů  m3  1  200  0  0,00   

   DOSADBY              0,00   

 
Upravený výkaz výměr zasílá zadavatel v příloze tohoto vysvětlení zadávací dokumentace. 

 

II. 
Zadavatel s ohledem na výše uvedené prodlužuje v souladu s ustanovením § 98 odst. 4 a 5 ve spojení 
s ustanovením § 99 odst. 1 a 2 ZZVZ lhůtu pro podání nabídek, a to do 2.4.2020 do 12:00. 
 

V Praze dne 27.3.2020 

 

 

 

…………………………………………………………… 
za Technické služby Brandýs – Boleslav s.r.o. 

JUDr. Jiří Brož, jednatel 
Advokátní kancelář Brož, Sedlatý s.r.o. 



REKAPITULACE 

				REKAPITULACE 



				ÚDRŽBA ZELENĚ KOMPLET 1 ROK

		Plochy II.intenzitní třídy 



		Celkem II.třída  bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem II.třída  včetně DPH										0.00 Kč



		Plochy III.intenzitní třídy údržby 



		Celkem III.třída  bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem III.třída  včetně DPH										0.00 Kč



		Stromy ve veřejné zeleni  



		Celkem stromy ve veřejné zeleni bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem stromy ve veřejné zeleni včetně DPH										0.00 Kč

		Celkem ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ  1 rok bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem ÚDRŽBA VEŘEJNÉ ZELENĚ 1 rok  včetně DPH										0.00 Kč





II_INT_TŘ__

		Plochy II.intenzitní třídy 

		Ceny a četnosti prací pro II.intenzitní třídu údržby 

		p.č.		TEXT		M.j.		Četnost		Množství		Jedn.cena		Cena celkem

				TRÁVNÍKY

		1		Kosení trávníku v rovině nebo svahu rotační sekačkou s případným dosekáváním křovinořezem s odstraněním odpadu.  		m2		6		396,711		0.00		0

		2		Kosení trávníku ve svahu křovinořezem s odstraněním odpadu.  		m2		2		35,000		0.00		0		Světice, Kauf,Labská,Průhon

		3		Selektivní herbicidní postřik trávníků proti dvouděložným plevelům včetně dodávky, do 20 % plochy		m2		2		45,000		0.00		0

		4		Hnojení trávníku plným hnojivem  0,05kg/m2 včetně dodávky		m2		2		2,697		0.00		0

		5		Osev poškozených travnatých ploch, včetně uhrabání před a zasekání osiva po výsevu, utužení půdy válcem, dodávka substrátu, dodávka osiva parkové směsi (výsevek 20-25  g/m2) a odstranění odpadu.		m2		2		100		0.00		0

				KEŘOVÉ POROSTY, ŽIVÉ PLOTY

		1		Řez živých plotů s odplevelením a odstraněním náletu s nátěrem řezných ploch arboricidním přípravkem, včetně dodávky, s odstraněním odpadu 		bm		3		8,053		0.00		0

		2		Řez   živých stěn  s odplevelením a odstraněním náletu s nátěrem řezných ploch arboricidním přípravkem, včetně dodávky, s odstraněním odpadu 		bm		2		250		0.00		0		Krajířské náměstí, Pražská, Kralovický rybník

		3		Řez a ošetření keřových  porostů v s odstraněním odpadu, 5% průklest		m2		2		21,462		0.00		0

		4		Odplevelení keřových porostů s odstraněním náletu s nátěrem řezných ploch arboricidním přípravkem, včetně dodávky, s odstraněním odpadu		m2		2		21,462		0.00		0

		5		Řez a ošetření vzrostlých soliterních keřů s odstraněním odpadu 		m2		1		50		0.00		0

		6		Zmlazovací řez živých plotů včetně přihnojení a dodávky minerálního hnojiva  s odstraněním odpadu 		bm		1		520		0.00		0

		7		Zmlazovací řez keřových porostů včetně přihnojení a dodávky minerálního hnojiva  s odstraněním odpadu 		m2		1		522		0.00		0

		8		Odstranění plevelných náletů, podrostů a nárostů  včetně odstranění odpadu a nátěru řezných ploch arboricidním přípravkem, včetně dodávky		m2		2		1,106		0.00		0

		9		Údržba skupiny stromů s podrostem keřů -  ošetření keřových skupin v s odstraněním odpadu		m2		1		14,906		0.00		0

		10		Údržba skupiny stromů s podrostem trávníku - seč travnatých ploch s odstraněním odpadu		m2		7		4,815		0.00		0

		11		Zastřižení okrajů keřových skupin podél komunikací, včetně odstranění odpadu		bm		1		520		0.00		0

		12		Zálivka keřových porostů, včetně dodávky vody		m2		6		200		0.00		0

				OSTATNÍ

		1		Odplevelení mlatových a pískových ploch mechanicky nebo chemicky, včetně dodávky herbicidního postřiku s údržbou okolí ploch v šíři 1.5m a s odstraněním odpadu 		m2		2		6412		0.00		0

		2		Doplnění mlatové brusné vrstvy, uhrabání  a hutnění povrchu včetně dodávky s odstraněním odpadu		m2		1		1203		0.00		0

		3		Podzimní hrabání listí z udržovaných ploch zeleně s odstraněním veškerého odpadu		m2		2		396,711		0.00		0

		4		Naložení, odvoz a odstranění biodopadu 		m3		1		250		0.00		0

		5		Sběr a odstranění veškerého odpadu ze všech udržovaných ploch zeleně		m2		3		374,980		0.00		0

		6		Sběr a úklid nečistot včetně odstranění veškerého odpadu  ze všech udržovaných ploch zeleně		m2		4		396,711		0.00		0



		Celkem II.třída  bez DPH												0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem II.třída  včetně DPH										0.00 Kč



















III_INT_TŘ___

		Plochy III.intenzitní třídy údržby 

		Ceny a četnosti prací pro III.intenzitní třídu 

		p.č.		TEXT		M.j.		Četnost		Množství		Jedn.cena		Cena celkem

				TRÁVNÍKY

		1		Kosení lučního trávníku mechanizovaně s mulčováním v rovině nebo ve svahu s dosekáním křovinořezem  a odstraněním odpadu 		m2		3		148,593		0.00		0.00   

				KEŘOVÉ POROSTY, ŽIVÉ PLOTY

		1		Řez a ošetření keřových porostů s odstraněním odpadu		m2		1		13,359		0.00		0.00   

		2		Odplevelení ploch s výsadbou lesních sazenic a keřových porostů s odstraněním odpadu		m2		2		4,681		0.00		0.00   		např. Remízek 

		3		Řez a ošetření vzrostlých soliterních keřů s odstraněním odpadu 		m2		1		20		0.00		0.00   

		4		Zmlazovací řez keřových porostů co nejníže u země, včetně likvidace odpadu		m2		1		6,679		0.00		0.00   

		5		Údržba skupiny stromů s podrostem bylin - seč s odstraněním odpadu		m2		2		5,419		0.00		0.00   

		6		Údržba skupiny stromů s podrostem keřů - ošetření keřových skupin  s odstraněním odpadu		m2		1		20,702		0.00		0.00   

		7		Údržba skupiny stromů s podrostem trávníku - seč trravnatých ploch s odstraněním odpadu		m2		3		7,541		0.00		0.00   

		8		Odstranění ruderálního porostu, plevelných dřevitých podrostů, nárostů a náletů s odstraněním odpadu		m2		1		1,395		0.00		0.00   

		9		Nátěr řezných ploch arboricidním přípravkem včetně dodávky		m2		1		200		0.00		0.00   

				OSTATNÍ

		1		Podzimní hrabání listí ze všech udržovaných ploch zeleně s odstraněním veškerého odpadu		m2		3		7,429		0.00		0.00   

		2		Sběr a odstranění veškerého odpadu z 50% všech udržovaných ploch zeleně		m2		3		74,296		0.00		0.00   



		Celkem III.třída  bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem III.třída včetně DPH										0.00 Kč









STROMY_

		Stromy ve veřejné zeleni  



		Ceny a četnosti prací 

		p.č.		TEXT		M.j.		Četnost		Množství		Jedn.cena		Cena celkem

				PÉČE

		1		Zálivka mladých vysazených dřevin 50 lt/ks do 3 let po výsadbě včetně dovozu vody		ks		10		250		0.00		0.00

		2		Zálivka mladých vysazených dřevin 50 lt/ks  4-6 let po výsadbě včetně dovozu vody		ks		6		250		0.00		0.00

		3		Ošetření mladých vysazených dřevin do 6 let po výsadbě včetně odstranění obrostu kmene, opravy kotvení, uvolnění, případně výměna úvazků,včetně dodávky a odstranění odpadu		ks		1		250		0.00		0.00

		4		Ošetření stromů s odstraněním obrostů a výmladků do 20 let věku, včetně odstranění odpadu		ks		1		300		0.00		0.00		např. okrasné třešně ul. 17. Listopadu, ul. Máchova, babyky v  ul. Štefánikova

		5		Mechanické odplevelení závlahové mísy nebo okolí paty kmene o průměru 1 m s odstraněním nadzemní a podzemní částí plevelných rostlin s odstraněním odpadu		ks		2		120		0.00		0.00

		6		Chemické udržování závlahové mísy nebo okolí paty kmene o průměru 1 m ve formě černého úhoru bez vegetačního krytu včetně dodávky herbicidu a odstraněním odpadu		ks		2		500		0.00		0.00

		7		Přihnojení stromů pomalu rozpustným hnojivem Silvamix, včetně dodávky 0,1 kg/ ks		ks		1		300		0.00		0.00

		8		Odstranění stávajícího kotvení stromů, včetně odstranění odpadu		ks		1		85		0.00		0.00

		9		Výchovný řez mladých vysázených stromů do 3 let po výsadbě včetně odvozu a odstranění odpadu		ks 		1		120		0.00		0.00

		10		Doplnění mulčovací borky včetně dodávky 		m2		0.25		85		0.00		0.00

		11		Obnova  zálivkové mísy 		ks		1		60		0.00		0.00

		12		Odstranění obrostů a výmladků  báze kmenů věkovitých stromů včetně odstranění odpadu		ks		2		300		0.00		0.00		např. lípy - Hluchovská alej

				VÝSADBA

		1		Výsadba stromů alejových nebo soliterních s obvodem kmínku do 16 cm  s balem o průměru do 80 cm,  hloubení jamky, 50% výměny zeminy v jámě, ukotvení konstrukcí ze tří kůlů, rákosovou bandáží kmene,  aplikací půdního kondicionéru a pomalurozpustného tabletového hnojiva, zřízení závlahové mísy,s  instalací PVC chrániče báze kmene, včetně dodávky materiálu, s výchovným řezem, mulčováním a 3x zálivkou včetně dodávky vody, mulče, s odstraněním odpadu 		ks		1		30		0.00		0.00

				POZNÁMKA pro dosadby je použit běžný sortiment pro městské prostředí (každoročně upravováno dle aktuálního osazovacího plánu). Pro účely jednotného ocenění výkazu výměr - dodávky stromů všemi uchazeči je použit výčet nejčastěji v posledních obdobích vysazovaných stromů. Cena za rostlinný materiál a dovoz.

				Sorbus thuringiata´Fastigiata´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Sorbus aria ´Magnifica´, VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Carpinus betulus´Frans Fontaine´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Crataegus x lavallei 'Carrierei',  VK, Zb 14/16  		ks		1		1		0.00		0.00

				Pyrus calleryana´Chanticlear´, VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Quercus coccinea,  VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Acer saccharinum´Wierii´,  VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Amelanchier arborea 'Robin Hill' ,  VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Prunus x schmittii,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Catalpa bignonioides, VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Platanus x acerifolia´Alphen´s Globe´ , VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Gleditsia triacanthos´Sunburst´ , VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Tilia cordata´Greenspire´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Fraxinus angustifolia´Raywood´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Robinia pseudoacacia´Bessoniana´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Prunus subhirtella´Fukubana´,  VK, Zb 14/16 		ks		1		1		0.00		0.00

				Quercus robur ,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

				Malus´Profesor Sprenger´,  VK, Zb 14/16		ks		1		1		0.00		0.00

		2		Výsadba keře listnatého opadavého nebo stálezeleného nízkého nebo středního, včetně hloubení jamky, výměny 50 % zeminy, výchovného řezu, dodávky hnojiva, 3x zálivka  a zamulčování včetně dodávky vody a mulče, odstranění odpadu		ks		1		50		0.00		0.00

				POZNÁMKA pro dosadby použit běžný sortiment pro městské prostředí (každoročně upravováno dle aktuálního osazovacího plánu). Pro účely jednotného ocenění výkazu výměr - dodávky keřů všemi uchazeči je použit výčet nejčastěji v posledních obdobích vysazovaných keřů. Cena za rostlinný materiál a dovoz.

				Ligustrum vulgare´Atrovirens´, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Carpinus betulus,  Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Spiraea bumalda´Anthony Waterer´,  Kt 20/30 		ks		1		1		0.00		0.00

				Spiraea x vanhouttei,  Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Rosa´The Fairy´, Kt 20/30		ks		1		1		0.00		0.00

				Philadelphus coronarius, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Physocarpus opulifolius´Diabolo´, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Rosa rugosa, Kt 30/40		ks		1		1		0.00		0.00

				Hypericum calycinum, Kt 30/40 		ks		1		1		0.00		0.00

				Cotoneaster dammerii´Coral Beauty´, Kt 20/30 		ks		1		1		0.00		0.00

		3		Výsadba keře listnatého opadavého nebo stálezeleného vzrůstného nebo soliterního, včetně hloubení jamky, výměny 50 % zeminy, výchovného řezu, dodávky hnojiva, 3x zálivka  a zamulčování včetně dodávky vody a mulče,odstranění odpadu		ks		1		50		0.00		0.00

				POZNÁMKA pro dosadby použit běžný sortiment pro městské prostředí (každoročně upravováno dle aktuálního osazovacího plánu). Pro účely jednotného ocenění výkazu výměr - dodávky keřů všemi uchazeči je použit výčet nejčastěji v posledních obdobích vysazovaných keřů. Cena za  rostlinný materiál a dovoz.

				Prunus laurocerasus´Otto Luyken´, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Rhododendron yakushimanum, Kt 40/60		ks		1		1		0.00		0.00

				Hydrangea arborescens´Annabelle´, Kt 40/60		ks		1		1		0.00		0.00

				Rhododendron luteum, Kt 40/60 		ks		1		1		0.00		0.00

				Hamammelis x intermedia, Kt 80/100		ks		1		1		0.00		0.00								  

				Viburnum Pragense Kt 60/80,		ks		1		1		0.00		0.00

				Viburnum carlesiii, Farreri, burkwoodii Kt 60/80		ks		1		1		0.00		0.00

				Amelanchier lamarckii´Balerina´, Kt  80/100		ks		1		1		0.00		0.00

		4		Obdělání půdy nakopáním, rytím a srovnání terénu		m2		1		150		0.00		0.00

		5		Ošetření keřových porostů chemickým přípravkem proti škůdcům (např. synt. pyretroid 0.015%) např. na buxus, včetně dodávky přípravku, aplikace, likvidace odpadu		m2		2		100		0.00		0.00

				ASANAČNÍ PRÁCE

		1		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 10  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		30		0.00		0.00

		2		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 20  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		30		0.00		0.00

		3		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 30  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		30		0.00		0.00

		6		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 40  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		20		0.00		0.00

		7		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 50  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		20		0.00		0.00

		8		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 60  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		10		0.00		0.00

		12		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 70  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		10		0.00		0.00

		13		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 80  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		4		0.00		0.00

		14		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 90  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		2		0.00		0.00

		15		Kácení, manipulace a likvidace stromů ve ztížených podmínkách do průměru 100  cm s odstraněním pařezů frézováním se zásypem, zatravněním a likvidací štěpky		ks		1		2		0.00		0.00

		16		Odstranění stávajících pařezů frézováním, urovnáním terénu, se zásypem, zatravněním a odstraněním odpadu		m2		1		15		0.00		0.00

		17		Štěpkování ostatní dřevní hmoty 		m3		1		1		0.00		0.00

		18		Odkup dřevní hmoty do 15 cm (štěpky)		m3		1		1		0.00		0.00

		19		Odkup dřevní hmoty nad 15 cm		m3		1		1		0.00		0.00		 min cena palivového dříví  350 Kč

				POZN. Jednotková cena za odkup dřevní hmoty se odečítá na jiném účetním dokladu dle cen uvedených ve výkazu výměr.



		Celkem stromy ve veřejné zeleni  bez DPH										0.00 Kč

		DPH										0.00 Kč

		Celkem stromy ve veřejné zeleni   včetně DPH										0.00 Kč







		2020-03-27T10:30:43+0100
	JUDr. Jiří Brož, advokát




